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bringande af särskilda talareplatser saknas såväl å midtelpartiet i Kammarens 
främre del som annorstädes inom salen, finner Utskottet förslagetfatt anvisa 
och anordna dylika talareplatser vara för närvarande overkställbart. Och då 
för öfrigt vid första blifvande tillökning i ledamöternas antal inom Kammaren 
åtgärder oundgängligen måste vidtagas för utvidgande af Kammarens plenisal, 
hvarvid det äfven bör blifva tillfälle att bereda utrymme för anbringande af 
särskilda talareplatser, får Utskottet vördsamt hemställa,

att Herr Ehrenborgs ifrågavarande motion icke för närva
rande må till någon åtgärd föranleda.

Stockholm den 13 Februari 1871.

På Utskottets vägnar:

0. E. L. Dalim.

W:© 6.

Ank. till Riksd. Kansli den 14 Febr 1871, kl. 11 f. m.

Andra Kammarens Tillfälliga Utskotts N:o 1 Utlåtan
de (N:o 2), angående Herr C. E. Hjelms motion 
(N:o Öl) om förändrad lydelse af 4 § 3 mom„ i 
Kongi. Stadgan om folkundervisningen%i riket af den 
18 Juni 1842.

Under påstående, att stadgandet i 4 § 3 mom. af Kongl. Folkskole
stadgan af den 18 Juni 1842 vore otydligt och derigenom gåfve anledning till 
tvister mellan församlingarne och skollärarne, har Herr C. E. Hjelm i ofvan- 
nämnda motion yrkat, att Riksdagen för sin del måtte besluta, att samma mo
ment måtte erhålla följande förändrade lydelse, nemligen:

“Dessutom bör, så vidt sig göra låter, ett lämpligt jordland af minst tre 
qvadratrefvar odlad eller odlingsbar jord, beläget i närheten af lärarens bostad, 
ställas till skollärarens disposition, dels till brukning för eget behof af jord-
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frukter, dels för att lemna tillfälle till undervisning i trädplantering och träd
gårdsskötsel/4

Genom här kursiverade tillägg åsyftar motionären således att få ifråga
varande stadgande närmare bestämdt med afseende på såväl jordlandets mini- 
mirymd som dess belägenhet. Men då förhållandena inom olika socknar i ri
ket äro mycket olika, och det utan tvifvel för en stor del församlingar skulle 
blifva ytterst svårt, om icke rent af omöjligt, att upplåta ett sådant plante- 
ringsland, som motionären ifrågasätter, men deremot möjligen lätt att anskaffa 
ett annat, som icke uppfyller alla de föreslagna vilkoren, anser Utskottet de af 
motionären påyrkade närmare bestämmelserna icke vara lämpliga. De äro 
tillika, åtminstone hvad jordlandets vidd angår, i Utskottets tanke öfverflödiga. 
I Kongl. Kungörelsen af den 5 December 1862 stadgas nemligen, att, der tvist 
uppstår om det jordland, som skall till skolan och läraren upplåtas, vederbör
lig myndighet skall ega att, efter pröfning af de i hvarje särskildt fall före
komna förhållanden, meddela bestämmelser om den för jordlandet lämpliga 
rymd, hvilket stadgande Utskottet finner vara alldeles! tillfyllestgörande och 
tillika för ändamålet tjenligast. Då dessutom anledning icke saknas till den 
förhoppning, att församlingarne sjelfva, i den mån det alltmer vaknande in
tresset för folkupplysningen hinner utvecklas, skola visa sig villiga att förse 
skolan med allt hvad den för uppfyllande af sin uppgift behöfver, synes det 
vara desto mindre skäl att, på sätt motionären föreslår, skärpa ifrågavarande 
stadgandes bestämmelser, som detta möjligen- skulle väcka ovilja och afvoghet 
emot skolan och försvåra afhjelpandet af dess behof i andra vigtigare afseen- 
den än det ifrågavarande. På grund af dessa skäl får Utskottet således vörd
samt hemställa,

att Herr C. E. Hjelms ifrågavarande motion icke måtte af 
Kammaren bifallas.

Stockholm den 13 Februari 1871.

På Utskottets vägnar:

0. E. L. Dahm.


